(10) Hal.; Dat. Idib., Russ. y los demás.

(11) Philadelphiae, ms. Cas.; Philadelphio, ms. Pl. 2.; filadelfo, Coll. Ans. ded.

(12) Ms. Pist.; G. XII., Hal. y los demás. Véase la nota 16. de la ley 10. de este título, página 371.

(13) D. X. non. (acaso XIX.) k., ms. Pist.

(14) De usu et habit., ed. Nbg.; De usufructu, usu et habit., Hal.

(15) Imp. Auton. A., mms. Vat. Pl. 1. 2.

(16) testamento, insertan el ms. Pl. 2., y las ed. Nbg. Hal., contra las Bas.

quam oblata secundum formam Senatusconsulti cautione (1).

PP. VI. (2) Kal. Octob. ANULINO (3) et FRONTONE Conss. [199.]

2. *Idem AA.* (4) FELICI (5).—Verbis testamenti, quae precibus inseruisti, usumfructum legatum tibi animadvertis. Quae res non impedit proprietatis dominum obligare creditori proprietatem, manente scilicet integro usufructu tui iuris.

PP. VI. Id. Maii ANTONINO A. II. et GETA (6) II. Conss. [205.]

3. *Imp. ANTONINUS A. ANTONIANO* (7).—Si patri tuo ususfructus legatus est, defuncto eo nihil ad te pertinet, quum morte eius, cui fuerat legatus ususfructus (8) vel alio modo acquisitus, ad proprietatem regredi solet (9).

§ 1.—Usufructuario (10) autem superstite, licet dominus proprietatis rebus humanis eximatur, ius utendi fruendi non tollitur.

PP. III. Kal. August. ANTONINO A. IV. et BALBINO (11) Conss. [213.]

4. *Imp. ALEXANDER A. VERBICIO.*—Usufructu constituto consequens est, ut satisdatio boni viri arbitratu (12) praebatur ab eo, ad (13) quem idcommodum pervenit, quod nullam laesione ex usu proprietati afferat. Nec interest, sive ex testamento, sive ex voluntario contractu ususfructus constitutus est.

PP. VI. (14) Id. Mart. ALEXANDRO A. II. et MARCELLO Conss. (15) [226.]

5. *Idem A. (16) EVOCATO et aliis.*—Si pater usumfructum praediorum in tempus vestrae pubertatis matri vestrae reliquit, finito usufructu postquam vos adolevistis, posterioris temporis fructus perceptos ab ea repetere potestis, quos nulla ratione sciens de alieno percepit.

PP. Kal. April. ALEXANDRO A. II. et MARCELLO Conss. [226.]

6. *Idem A. (17) STRATONICAE.*—Interest, (18) usumfructum solum maritus tuus in dotem accepit, an proprietas quidem doti data sit, verum pactum intercessit, ut moriente eo tibi eadem possessio (19) redderetur. Nam usufructarius quidem proprietatem pignorare non potuit; qui autem proprietatem aestimatam in dotem accepit, non

pagado por los deudores de otra suerte, que habiendo ofrecido caución en la forma del Senado-consulto.

Publicada á 6 de las Calendas de Octubre, bajo el consulado de ANULINO y de FRONTÓN. [199.]